
 
 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

«  27  »         02         2025 г.                                                                              №38 

 

О внесении изменений в решение 

Собрания депутатов Пластовского 

муниципального округа от 12.12.2024 г.  

№93 «Об утверждении Положения  

об Управлении социальной защиты  

населения Пластовского муниципального округа» 

  

 

 

Рассмотрев обращение главы Пластовского муниципального округа     

А.Г. Даниеляна о внесении изменений в Положение об Управлении социальной 

защиты населения Пластовского муниципального округа Челябинской области, 

утвержденное решением Собрания депутатов Пластовского муниципального 

округа от 12.12.2024 г. №93, Собрание депутатов Пластовского 

муниципального округа  

 

Р Е Ш А Е Т : 

 

 1. Внести в решение Собрания депутатов Пластовского муниципального 

округа от 12.12.2024 г. №93 «Об утверждении Положения об Управлении 

социальной защиты населения Пластовского муниципального округа» 

следующие изменения: 

1.1. Подпункт 1.12. пункта 1 «Общие положения» изложить в следующей 

редакции: 

«1.12. Учредителем Управления является Пластовский муниципальный 

округ Челябинской области.  

Функции и полномочия учредителя Управления осуществляет 

администрация Пластовского муниципального округа Челябинской области.». 

1.2. Подпункт 3.3. пункта 3 «Полномочия и функции Управления» 

изложить в следующей редакции:  



«3.3. Осуществляет функции и полномочия учредителя в отношении 

подведомственных муниципальных учреждений: 

- Муниципальное бюджетное учреждение «Комплексный центр 

социального обслуживания населения Пластовского муниципального округа 

Челябинской области»; 

- Муниципальное бюджетное учреждение социального обслуживания 

«Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей» Пластовского 

муниципального округа Челябинской области (далее - подведомственные 

учреждения).». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 

года.  

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию по местному самоуправлению, мандатам, регламенту, депутатской 

этике, законности и правопорядку (С.И. Репинская). 

4. Настоящее решение опубликовать в Сетевом издании «Официальный 

сайт газеты «Знамя Октября» (http://plast-gazeta.ru) и разместить на 

официальном сайте администрации Пластовского муниципального округа 

(https://plastrayon.ru/) в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

  

 

Председатель Собрания депутатов  

Пластовского муниципального округа                                             А.Б. Сакенбаев 

 

 

Глава Пластовского  

муниципального округа                                                                      А.Г. Даниелян  


